
 
 

 
 

  
 
 
 

                   
 

 
 
 

AREA RISORSE UMANE  
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE UMANE 

 
 

 
 
 

DISPOSIZIONE 
N. 345 DEL 03/10/2022      

 
 
 
 
 
Oggetto: Selezione pubblica, per titoli ed esame, per il reclutamento a tempo determinato e 

pieno di n. 93 unità di personale di diverso profilo espletata in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021 con la quale sono state 
programmate le assunzioni a tempo determinato finanziate con le risorse del piano 
operativo PON Metro 2014 – 2020 - ReAct EU nell’ambito dell’intervento denominato 
“Rafforzamento della capacità amministrativa del Comune di Napoli” – Capacity 
Building - Riattivazione della procedura - RETTIFICA degli elenchi degli ammessi per il 
profilo di Istruttore Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD),  di cui alla 
disposizione del Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane 
n. 326 del 20/09/2022. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

  
 
 
 

                   
 

Premesso  

che con disposizione n. 324 del 13/09/2022 si è provveduto a riattivare la procedura selettiva già avviata 

con disposizione dirigenziale del Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane n. 

408 del 12/11/2021 e, pertanto, a effettuare, fermo restando il rispetto di tutte le prescrizioni del relativo 

avviso pubblico di selezione, una nuova prova scritta, finalizzata al reclutamento a tempo determinato e 

pieno di 2 (due) Assistenti Sociali (categoria D1), 5 (cinque) Istruttori Direttivi Amministrativi (categoria 

D1), 5 (cinque) Geometri, 6 (sei) Istruttori Direttivi Architetto (categoria D1), 1 (uno) Istruttore Direttivo 

Ingegnere (categoria D1), 5 (cinque) Istruttori Direttivi Informatici (categoria D1), 17 (diciassette) Istruttori 

Amministrativi (categoria C1);  

che i candidati ammessi alla prova scritta di cui al punto precedente, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso pubblico 

di selezione, sono stati individuati mediante scorrimento degli elenchi dei non ammessi relativamente al 

profilo da coprire, nella proporzione fissata dall’avviso di selezione, secondo il punteggio conseguito per i 

titoli; 

che si è proceduto alla pubblicazione degli elenchi degli ammessi alla nuova prova scritta sul sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it nonché nella sezione “amministrazione trasparente” 

nell'area dedicata ai bandi di concorso;  

Dato atto  

che, a seguito di verifiche, gli elenchi allegati alla suddetta disposizione n. 324 del 13/09/2022 contenenti i 

nominativi degli ammessi alle prove per i profili di Assistente Sociale (categoria D - cod. ASSTD), Istruttore 

Direttivo Informatico (categoria D – cod. INFTD), Istruttore Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD) 

hanno evidenziato inesattezze dovute a errore materiale commesso in fase di compilazione e che, 

pertanto, con disposizione del Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane n. 

326 del 20/09/2022, si è provveduto a rettificare detti elenchi; 

Dato ulteriormente atto 

che, a seguito di ulteriori verifiche, l’elenco allegato alla suddetta disposizione n. 326 del 20/09/2022 

contenente i nominativi degli ammessi alle prove per il profilo di Istruttore Amministrativo (categoria C – 

cod. AMMTD) ha evidenziato inesattezze dovute a errore materiale commesso in fase di compilazione, in 

quanto sono risultati in esso inclusi i riferimenti di n. 7 candidati già ammessi alle prove tenutesi nel mese 

di dicembre 2021; 



 
 

 
 

  
 
 
 

                   
 

che, pertanto, si è provveduto a rettificare detto elenco, eliminando i suddetti riferimenti e scorrendo la 

preesistente graduatoria di altrettante posizioni; 

Ritenuto necessario  

procedere, sulla base di tale rettifica, alla sostituzione dell’elenco degli ammessi per il profilo di Istruttore 

Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD) opportunamente riveduto; 

Attestato 

la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del D. Lgs. 

267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;  

che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli artt. 

6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e s.m.i, non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;  

che il presente documento e/o i suoi allegati contengono dati personali trattati in conformità alle 

condizioni di liceità di cui all’ art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative 

norme di legge e opportunamente anonimizzati laddove necessario.  

DISPONE 

prendere atto dell’elenco rettificato per il profilo di Istruttore Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD) 

sulla base dell’eliminazione di n. 7 riferimenti di candidati già ammessi alle prove tenutesi nel mese di 

dicembre 2021 e del contestuale inserimento di altrettante posizioni a scorrimento; 

precisare che, per il profilo di Istruttore Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD) risultano ammessi i 

candidati di cui all’elenco allegato alla presente disposizione che forma parte integrante di essa; 

che tale elenco sostituisce integralmente quello relativo al medesimo profilo oggetto di pubblicazione con 

la disposizione del Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane n. 326 del 

20/09/2022; 

procedere alla pubblicazione, per il profilo di Istruttore Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD) 

dell’elenco rettificato dei candidati ammessi alla prova scritta, come allegato alla presente disposizione, 



 
 

 
 

  
 
 
 

                   
 

sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it nonché nella sezione “amministrazione trasparente” 

nell'area dedicata ai bandi di concorso; 

confermare per quanto non in contrasto con la presente, i contenuti e gli effetti della disposizione del 

Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane n. 326 del 20/09/2022; 

La presente disposizione viene pubblicata all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10 comma 1 del 

D.Lgs.267/2000. 

 
 

Sottoscritta digitalmente da 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Giuseppina Silvi 
 
 
 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune 
di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2022-10-03T12:05:58+0000
	GIUSEPPINA SILVI




